Dico Secundò, ab omni erroris periculo immunes sunt definitiones Concilii generalis absente etiam Pontifice conceptæ, si postea à Pontifice approbatæ fuerint. Quæ doctrina ad Concilia etiam particularia extenditur, & inter Catholicos pro certa habetur.

Probatur primò, Quia approbatio Pontificia, de rebus à Concilio eo absente decisiss, æquivallet Pontificiae definitioni. Atqui hactenus ostendimus Pontificias definitiones nulli errori obnoxias esse. Certa igitur est sequela.

Pro

Probatur 2. Quia Concilium generale cum Pontifice sic approbante definiens repræsentat totam Ecclesiam ; hæc autem, dum Dei nomine loquitur , & aliquid definit , errare non potest . Idque confirmatur ex eo quod Concilii Nicæni primi decretum à S. Cyrillo lib. 1. de Trinit. vocetur Sanctissimum & divinum oraculum : & S. Gregorius cap. 1. Epist. 24. dicat se quatuor Concilia generalia, quæ ipsum præcesserunt, sufficere ac venerari sicut quatuor Dei Evangelia.

Dico tertio , Concilium generale in suis definitionibus errare non potest , si neque Patres Concilii legatis Pontificiis repugnant , neque ipsi legati contradicant mandato & instructioni quam à Pontifice privatim acceperunt.

Nonnulli sunt Doctores Catholici qui hanc assertionem pro certa non admittunt, nisi Pontifex per se rem prius definierit. Bellarminus tamen lib. 2. de Concil. dicit assertionem nostram videri certam : & Suar. hic disp. 5, Sect. 7.n. 10. certam censet , & inter Authores communem. Ratio est quia hic concurrit totum quod requiritur ad Ecclesiam Dei nomine definitem ; nempe universalis Concilii definitio simul cum instructione, assensu , & mandato Pontificis ut res summâ potestate decernatur , quæ videntur positivæ Pontificis approbationi æquivalere. Ergo nihil hic desideratur , quo minus Deus per totam Ecclesiam hoc modo legitimè congregatam & consentientem loqui censeatur Dico, *per totam Ecclesiam*, quia definitio Concilii particularis, cum tali Legatorum instructione, non debet necessariò censeri ab omni erroris periculo immunis , cum Concilium perticulare universam Ecclesiam non repræsentet.

Dico quartò ; Concilium generale congregatum

tum absque authoritate Pontificis indubitati, potest in errorem prolabi. Certa est ex prædictis hæc conclusio.

Et probatur, Quiā assītentia Dei excludens errorem promissa est soli Pontifici, & Ecclesiæ universæ. Sed Concilium sic congregatū, neque est Pontifex, neque Ecclesia universa, cum non includat authoritatem Pontificis, qui est Ecclesiæ Caput & pars præcipua.

Dico quintò, Si Concilium generale congregatum sit pro aliqua necessitate Ecclesiæ, Sede vacante, aut vivente tantum dubio Pontifice, suberit isti Concilio dubius Pontifex, eritque infallibile in iis quæ requiruntur, ut præsenti necessitati subveniatur.

Quia nisi in hoc casu authoritas suprema & ab errore libera Concilio competeteret, non satis prospexit Christus gubernationi Ecclesiæ dum Sedes vacat, aut de remedio tollendi Schismatis, quando inter plures contendentes de verò & indubitate Pontifice non constaret.

Dico sextò; Concilium generale, et si auctoritate Pontificis congregatum, errare potest, si neque Legatis suis, neque Concilio exposuerit Pontifex mentem suam de controversiis in unam partem decidendis, etiam si cum Episcopis Legati sincerè consenserint. Hæc est communior sententia Doctorum cum Bellarmino *lib. 2. cap. 11. contra Bannez, Amicum &c.*

Quia in tali definitione dicit Concilio auctoritas Capitis simul docentis. Legati autem non ita repræsentant Pontificem, ut illis docentibus censeatur Pontifex idem docere, cum neque Pontifex per suam instructionem id mandaverit, neque necessaria gubernatio Ecclesiæ id requirat; pro rebus enim sic decisis postea Pontificis

ficis approbatio postulari potest. Non parum confirmatur hæc doctrina ex facto Concilii Calcedonensis act. 3. quod in epistola ad Leōnem Pont. ubi postulat decretorum confirmationem, apertè fatetur se eam petere, quoniam præter decretum fidei contra Diοscorūm , alia etiam quædam statuta erant sine expressa Pontificis sententia.

Neque refert, quod ante Pontificis confirmationem Concilia quosdam hæreseos damnaverint, ex eo quod suis decretis non obtemperas- sent ; id enim factum est ex eo quod Decreta illa manifestè Scripturis sacris , aut priorum Conciliorum definitionibus conformia fuerint.

§. 2.

*Pertinentia ad Concilium Provinciale, ac
Diæcesanum.*

EX dictis etiam commodè intelligitur , qui-
bus limitibus contineatur legitimus ordo ,
norma, & authoritas Concilii Provincialis , ac
Diæcesani, quæ maxima ex parte. formam mo-
dumque Concilii generalis imitari solent ; in
quibus, præter ea quæ hactenus resolvimus,

Observandum primò, Metropolitanum teneri
statutis temporibus celebrare Concilium pro-
vinciale , nisi ob legitimum impedimentum à
summo Pontifice dispensationem obtineat.

Concilii verò hujus celebrandi tempus , cau-
fas, modumque præscribit Tridentinum *Seff. 24.*
de reformat. cap. 2. Provincialia (inquit) Conci-
lia pro moderandis moribus, corrigendis exces-
ibus, controversiis componendis , aliisque ex
Sacris